COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL 8° Basico ‘ SEMANA 11 al 15 DE NOVIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUA ¥ Daniela Poblete Daniela.poblete@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
ARTES Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
. Juan paulo . . .
MUSICA Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
Leuthner
FEC\;_IC_;(L)J::ITCL'JARA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
Fig%i\c\égﬁ_ﬁD Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Alejandro Oses Vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
F(-)rf\:zt(E)FF{{E Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE
CONVIVENCIA Felipe Maira felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
COORDINADORA
ACADEMICA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
SEGUNDO CICLO
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION | Estimados/as Estudiantes:
Objetivo: Comprender el dafo que producen las paginas de
confesiones en las relaciones interpersonales, como las
consecuencias legales del mal uso de redes sociales.
Esta semana trabajaremos el dafio que producen las paginas de
confesiones en las relaciones interpersonales.
Materiales:
SIN MATERIALES
LENGUA Y | repasar intensivamente la unidad de relatos de misterios; ejercitando
LITERATURA a través de diversos textos y el libro contexto D

Realizan control correspondiente a relatos de misterio.
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Evaluacion corporativa final:
8A: 12-11
8B: 12-11
8C: 11-11
8D: 14-11
8E: 11-11

Club de lectura: comprender el formato de evaluacion del trimestre.
Conectando a través de la escritura.

MATEMATICA

Durante esta semana los y las estudiantes interpretaran distintos tipos
de graficos, comparando la informacion para determinar las fortalezas
y debilidades de cada uno.

Esta semana se realizara la evaluacién Corporativa del nivel en las
siguientes fechas:

8°A: Lunes 13 de Noviembre
8°B: Lunes 11 de Noviembre
8°C: Martes 12 de Noviembre
8°D: Martes 12 de Noviembre
8°E: Jueves 14 de Noviembre

Materiales: Cuaderno, libro foco y estuche

En la clase de taller:

Contenido: Unidad de algebra

Actividad: Estudiantes trabajaran con interpretacion de graficos y
calculo de probabilidades en el libro foco. paginas 242-247.
Materiales: Cuaderno, libro foco y estuche.

HISTORIA

Esta semana tendremos nuestra evaluacion corporativa final, estas
son las fechas de aplicacion.

8°A: 14/11

8°B: 14/11

8°C: 13/11

8°D: 11/11

8°E: 12/11

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes describiran como es el
transporte de sustancias por el sistema excretor y reforzaran
contenidos.

Actividad: responden guia y trabajan con el texto escolar
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RINDEN EVALUACION CORPORATIVA DE CIENCIAS
8°A LUNES 11/11

8°B JUEVES 14/11

8°C JUEVES 14/11

8°D MIERCOLES 13/11

8°E LUENES 11/11

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes trabajaran reforzando los
contenidos sobre propiedades periodicas, tipos de enlaces y
conceptos de electroafinidad, electronegatividad y fuerza iénica

Actividad: Desarrollo de guias se ejercicios enfocadas en los
contenidos que se evaluaran en la solemne del Il trimestre

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

FISICA

Durante esta semana continuaremos describiendo, cualitativamente,
las ventajas y desventajas que hay entre los circuitos eléctricos en
serie y en paralelo. Ademas comprenderas el concepto de potencia
eléctrica.

Actividad:
Los estudiantes desarrollaran actividades propuestas en clases.

Se solicita asistir con el texto de la asignatura.

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

ARTES

Estimados y estimadas, durante esta semana terminaremos los
paisajes con frottage.

MUSICA

Trabajan metodologia de “proyecto musical”.

Recuerden traer sus instrumentos musicales a clases.
PRESENTAN SU PROYECTO MUSICAL TERMINADO.
En formato de video o de forma presencial.

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad lll:
“CONSTRUIR COMO HERMANOS EN LA FE EL REINADO DE
DIOS”.
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OA_17 Establecer relaciones de la cultura y de la fe en Jesucristo
versus miedos, fracasos y aspiraciones de los jévenes y los valores
del Reino de Dios.

Dibujan y pintan 2 Valores del Reino de Dios.

Se revisan los dibujos las Parabolas del Reino de Dios. Se comparten
en comunidad.

Ensayan Liturgias en la Segunda Hora de la clase de la semana.

EDUCACION Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas.

FISICA Y | Realizaremos las olimpiadas escolares.

SALUD Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), vicera o jockey del color designado por la olimpiada, cuaderno
amarillo y botella de agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES Durante esta semana, en relacion a la unidad 3: Technology and
innovation, empezaremos a analizar el ultimo contenido necesario
para su prueba solemne: 1st conditional + vocabulario.

Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.

TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,

CULTURA Y | identificaremos el perfil de nuestro estudiante Santa Maria de Maipu,

AUTONOMIA reconociendo sus caracteristicas y desafios.

ESCOLAR
También, queremos recordarles, que deben completar la encuesta de
satisfaccion del Taller de Cultura y Autonomia Escolar, la cual fue
compartida al Classroom de su curso. En el caso, de que no pueda
acceder a ella desde este medio, les compartimos el link de la
encuesta:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSchWfKtioTbkjVNPph5xe
by8ucgHGJNwIsUkOdJCU8gO53hvw/viewform?usp=pp_url

TALLER Queridos estudiantes, durante esta semana se iniciara la evaluacion

FOLKLORE de la danza latinoamericana.

Recuerda asistir con: buzo institucional, utiles de aseo y botella con
agua.
Saludos y los espero con mucho animo.
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TECNOLOGIA | Esta semana comenzaremos con nuestro nuevo trabajo, ligado a
documentacion sobre patrimonios y su importancia en chile. Estos
seran documentales con una guia.

TALLER DE | Esta semana finalizaremos nuestra guia de resolucion de conflictos,

CONVIVENCIA | en esta ultima sesién nos centraremos en la construccion de una

ESCOLAR propuesta para la resolucion del conflicto.
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